INDICAÇÃO Nº 558/2024

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Marcos Batista Pereira,
que interceda junto Vigilância Sanitária, objetivando da mesma que providencie a
fiscalização na Alameda Madagascar, próximo ao 65, no Condomínio Uptown Housing,
localizado na Av. Altos de Alphaville, 500, no bairro Alphaville, município de Santana de
Parnaíba/SP. (fotos em anexo)

JUSTIFICATIVA

Está propositura tem por finalidade solicitar que o setor responsável tome as devidas
providencias junto ao condomínio.

Moradores vizinhos do imóvel afirmam que há um significativo acúmulo de pneus e
outros materiais na área comum do condomínio. Onde, segundo moradores já foi
informado diversas vezes a administração do mesmo, que até a presente data, não
houve nenhum resultado. Essa condição é motivo de preocupação, uma vez que tais
materiais acumulados proporcionam ambientes propícios para a proliferação do
mosquito da dengue, zika e chikungunya, principalmente nesses períodos chuvosos e
com muito calor.

Portanto, peço a Vossa Senhoria, providencias junto ao determinado setor para
atuação no local.

Plenário Antônio Branco, 26 de Janeiro de 2024.

SABRINA COLELA
(Sabrina Colela Prieto)

VEREADORA - AVANTE

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

6-
JA

N
-2

02
4

15
:0

7
I-

00
07

08

Anexo da INDICAÇÃO

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

6-
JA

N
-2

02
4

15
:0

7
I-

00
07

08

Anexo da INDICAÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

6-
JA

N
-2

02
4

15
:0

7
I-

00
07

08

http://www.tcpdf.org